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ACTA DE ADJUDICACION

CONTRATACION DIRECTA N° 013-2023-INEN
(Contratacion Directa aprobada mediante Resolucion de Gerencia General N° 000099-2023-GG/INEN
de fecha 08 de agosto de 2023)

“Adquisicion de Kit de Monitoreo Hemedinamico catéter adulto S5FR X 20cm”

En la ciudad de Lima, siendo dei dia 23 de agosto de 2023, se reunieron en la Oficina de Licitaciones del INEN, sito en la Av.
Angamos Este N° 2520 Surquillo, el Director Ejecutivo de la Oficina de Logistica, Mg. Edy Omar Sanchez Damian, el Jefe de la
Unidad Funcional de Adquisiciones de la Oficina de Logistica, Econ. Radl Ronald Vasquez Matallana, el Coordinador de
Licitaciones de la Oficina de Logistica, Econ. Verna Wilfredo Fernandsz reyes vy la especialista en contrataciones a cargo del
procedimiento de seleccién, Lic. Mayra Angela Acosta Cohalila, con la finalidad de evaluar si la oferta preseniada por el postor
CARBIOPULMONARY CARE S.A.C. con RUC N°20512709088, cumple con las caracteristicas y condiciones establecidas en
las bases para la “Adquisicion de Kit de Monitoreo Hemodinamico catéter adulto 5FR X 20cm”, correspondiente a la
Cantratacion Directa N° 013-2023-INEN.

Acto seguido, el Director Ejecutivo de la Oficina de Logistica, dio cuenta que el postor CARDIOPULMQONARY CARE S.A.C. con
RUC N°20512708088, invitade a participar de la convocatoria mediante Carta N° 936-2023-OL-OGA/INEN, remitida el 11 de
agosfo de 2023 via correo electronico, presentd su oferta de manera fisica, dentro del plazo establecido en el calendario del
pracedimients de seleccion, la cual fue enviada mediante Informe N° 00334-2023-UF-ADQ-OL-OGA/INEN de fecha 17 de
agosto de 2023, a la Direccion Ejecutiva del Departamento de Farmacia, en su calidad de &rea usuaria y asi solicitar su opinién
técnica sobre el Cumpfimiento de la documentacion presentada por el postor como parte de su oferta de acuerdo con lo
detaliado en las Especificaciones Técnicas establecidas en las bases del procedimiento de seleccion.

En respuesta, la Direccion Ejecutiva del Departamento de Farmacia representado per el Mg. Omar Abraham Ramirez Paucar,
evalud la oferta presentada por el postor CARDIOPULMONARY CARE $.A.C. con RUC N°20512709088, manifestando que la
oferta CUMPLE con lo establecido en las especificaciones técnicas de acuerdo al Memorando N°005894-2023-DF-DISAD/INEN
de fecha 22,08.2023.

Por consiguiente, se verificd que la oferta del postor CARDIOPULMONARY CARE S.A.C., contenga la documentacion de
presentacion obligatoria, sefialada en el Numeral 2.2.1. del capitulo || de las Bases y demés condiciones establecidas en las
mismas, de acuerdo al siguiente detalle:

2.21.1. Documentos para la admision de la oferta

CARDIOPULMONARY CARE

Literal DOCUMENTOS SAC.
CUMPLE FOLIO
CUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la representacian de quien suscribe la oferta.
b) En caso de persona juridica, copia det certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. {(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) contenidas en el numeral 3.1 det Capitulo Il de la presente seccidn. | CUMPLE 6
(Anexo N° 3)
Copia simple de rolulado de envase inmediato, mediato e inserto, | ey e 710
cuando corresponda, segin lo-aulorizado en su Registro Sanitario.- : 4
Original 0 Copia Simple de Ia folleteria, brochure, catalogos, insertos o
f similares, remitida por el fabricante gue permita demostrar que el Kil de
q Monitoreo Hemodindmice catéter adulte 5FR X Zlcm ofertado cumplen
. E con las especificaciones técnicas.
f" Capia Simple del Registro Sanitario o Certificado del Regisiro Sanitario
) g) vigente, emitido por la Direccion Gereral de Medicamentos Insumosy | CUMPLE 28-31
b Drogas — DIGEMID como Autoridad Nacional de Medicamentos ANM

CUMPLE 4.3

CUMPLE 5

CUMPLE 11-27
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del Ministerio de Satud - MINSA, segin Legislacién y Normatividad
vigente.
En caso dicha registro sanitario se encuentre vencido, debera adjuntar
ademas copia de la solicitud de reinscripeion del producto, presentada
dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a reinscribir.
Copia simple del Certificado de analisis o Protocolo de andlisis del bien
h) ofertado de acuerdo a la farmacopea vigente o metodologia declarada
en ¢l Registro Sanitario del bien oferfado, segin legislacion y
normatividad vigente
Copia simple del Cerificado de Buenas Précticas de Manutactura
(BFM) vigente o documento equivalente,
Que comprenda las reas para la fabricacion del disposifive medico
ofertado, emitido por la ANM o por la Autoridad Sanitaria o entidad
compeiente de los paises de alta vigilancia Sanitaria o de los paises
con los cuales exista reconocimiento mutuo, segln legislacion y
nermativa vigente,
Para ef caso de los dispositivos médicos fabricados en el extranjerc, se
debe presentar el cerfificado de BPM emiido por el pais de origen del
fabricante acompanadc de una declaracion de jurada de presentacion
de solicitud de Certificacion de BPM y estar comprendidos en el listado
de laboratorios extranjeros pendientes de certificacion en BPM emitido
por la ANM.

CUMPLE 39-32

Cuando ¢l producto que se oferta proviene de un pais que NO es de GUNELE L

alta vigilancia, el postor debera presentar “Un documento que acredite
el tramite de certificacion BPM y que a la fecha de la presentacion de
su oferta no cuenta con opinion desfavorable de la ANM, acompafiado
de una solicitud de pre calificacion para la cerlificacion de BPM;
ademas el laboratorio fabricante debe estar incluido en ef listado de
Lahoratorios Fabricantes Extranjeros pendiente de Cerfificacion en
BPM por parte de la ANM (DIGEMID). Se debe presentar el Certificado
de BPM emitido por el pais de origen del fabricante.

Se debe presentar el Certificado de BPM emitido por el pais de origen
del fabricante.

Para el ¢aso de los Cerfificados emitidos en el extranjero que no
consignan fecha de vigencia, estos deben tener una antigiiedad no
mayor a dos (02) afios coniados a parlir de su fecha de ermision.

Copia simple dal Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento
(BPA) vigente, emitido por HGEMID o Autoridad Regional de Salud
(ARS) sequin corresponda, a nombre del postor o empresa que se hara
cargo del almacenamiento de los productos.

i Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con | CUMPLE 49
un tercero, se deberé presentar el BPA de cada una de las empresas
que brinda el servicio de almacenamiento, con copia del contrato que
acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del
postor otorgado por DIGEMID.

k) Deciaracion jurada de plazo de enitrega. (Anexo N° 4} CUMPLE 50
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
5

) El precio total de la ofera v los subtotales que lo componen son | CUMPLE 5

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.

2.21.2, Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

; POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CARDIOPULMONARY CARE
SAC.
Ped CAPACIDAD LEGAL
/S HABILITACION
s Requisitos:

Resolucién de Auvtorizacion Sanitaria de Funcionamiento

Asi como los cambios, modificaciones o ampliasiones oforgadas a
establecimientos farmacéuticos emitidas por DIGEMI, como Autoridad
Nacioral de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Medices y
Productos  Sanitarios (ANM) o por fa Autoridad Regional de

CUMPLE
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Medicamentos ARM det ministerio de Salud MINSA, segiin coresponda.
Acreditacidn:

Copia simple de Resolusion de Autorizacion Sanilada  de
Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisifos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/
607,500.80 (Seiscientes siete mil quinientos cen 0000 soles), por la
venta de bienes iguales o simifares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8} afios anteriores & la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de k conformidad o emision del
cormprobante de pago, segun comesponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Dispositivos Médicos en
general de uso humano.

Acreditacion: CUMPLE

(Acredita un monto facturado
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia equivalente a S/ 728,71%.91en
simple de () contralos u oOrdenes de compra, y su respeciiva bienes iguales ylo similares al
conformidad o constancia de prestacion; o (i} comprobantes de pago objefo de fa contratacion)
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
vouches de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualguier ofro documento emitido por Enfidad del sistema financiero que
acredile el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acredifar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuvo caso solo se
considerar, para la evaluacion, las veinte {20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 6 referido a la Experiencia del Pestor en la
Especialidad.

Por consiguiente, teniendo en consideracion lo expuesto en la presente acta, se ha verificado que la oferta presentada por el
postor CARDIOPULMONARY CARE S.A.C. con RUC N°20512709088, contiene la documentacién de presentacion obligatoria
requerida en las bases y cumple con los términos y condiciones establecidas en esta.

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en la normativa materia de las Contrataciones, y siende necesaria la
publicacion de la etapa de Adjudicacién del procedimiento de seleccion Contratacién Directa N° 013-2023-INEN, para la
“Adquisicion de Kit de Monitorec Hemodinamico catéter adulto 5FR X 20cm®, y luego de tener la opinion favorable del
area usuaria respecto al cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos, el érgano encargado de las confrataciones,
acordd Adjudicar, al postor CARDIOPULMONARY CARE S.A.C. tig}liﬂg N°20512709088, de acuerdo al siguiente detalle:

”

DESCRIPCION POSTOR GANADCR RUC MONTO TOTAL ADJUDICADO

§/202,500.00
{Doscientos dos mil guinienics
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ior/alguna, los presenies procedierzumn sefial de gonformidad; y* no
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CARDIOPULMONARY

CARE SAC. 20512709088

LiC, MAT?AN aBposEs
Especialista en Coniratacicres de la Oﬁcma de Legistica
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